



Puerto de Huelva

Autoridad Portuaria de Huelva

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AÑO 2026

Partidas presupuesto Plan empresa	28-02-26	Pres. prop.	Diferencia	%
1. Importe neto de la cifra de negocios	6.906.344,49	8.109.076,67	(1.202.732,18)	-14,83%
A. Tasas portuarias	6.445.505,15	7.160.333,33	(714.828,18)	-9,98%
a) Tasa de ocupación	1.903.000,00	2.274.666,67	(371.666,67)	-16,34%
b) Tasas de utilización	3.343.773,07	3.931.500,00	(587.726,93)	-14,95%
1. Tasa del buque (T1)	1.706.292,70	1.730.000,00	(23.707,30)	-1,37%
2. Tasa de las embarcaciones deportivas y de recreo (T5)	-	4.166,67	(4.166,67)	-100,00%
3. Tasa del pasaje (T2)	7.742,91	19.666,67	(11.923,76)	-60,63%
4. Tasa de la mercancía (T3)	1.611.304,75	2.135.666,67	(524.361,92)	-24,55%
5. Tasa de la pesca fresca (T4)	2.675,41	8.333,33	(5.657,92)	-67,90%
6. Tasa por utilización especial de la zona de tránsito (T6)	15.757,30	33.666,67	(17.909,37)	-53,20%
c) Tasas de actividad	1.152.000,00	899.166,67	252.833,33	28,12%
d) Tasa de ayudas a la navegación	46.732,08	55.000,00	(8.267,92)	-15,03%
B. Otros ingresos de negocio	460.839,34	948.743,33	(487.903,99)	-51,43%
a) Importes adicionales a las tasas	856,53	42.166,67	(41.310,14)	-97,97%
b) Tarifas y otros	300.319,90	679.166,67	(378.846,77)	-55,78%
c) Tarifas MARPOL	159.662,91	227.410,00	(67.747,09)	-29,79%
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo				
5. Otros ingresos de explotación	630.297,50	477.659,17	152.638,33	31,96%
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	400.168,44	200.000,00	200.168,44	100,08%
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-	-	-	0,00%
c) Ingresos traspasados al resultado por concesiones revertidas	181.629,06	229.159,17	(47.530,11)	-20,74%
d) Fondo de Compensación Interportuario recibido	48.500,00	48.500,00	-	0,00%
6. Gastos de personal	(1.955.085,49)	(2.343.000,00)	387.914,51	-16,56%
a) Sueldos, salarios y asimilados	(1.441.704,06)	(1.605.000,00)	163.295,94	-10,17%
b) Indemnizaciones	-	(20.833,33)	20.833,33	-100,00%
c) Cargas sociales	(513.409,86)	(717.166,67)	203.756,81	-28,41%
d) Provisiones	28,43	-	28,43	0,00%
7. Otros gastos de explotación	(2.391.900,60)	(3.996.733,33)	1.604.832,73	-40,15%
a) Servicios exteriores	(1.433.690,73)	(2.952.333,33)	1.518.642,60	-51,44%
1. Reparaciones y conservación	(739.797,68)	(1.644.000,00)	904.202,32	-55,00%
2. Servicios de profesionales independientes	(28.872,04)	(308.333,33)	279.461,29	-90,64%
3. Suministros y consumos	(172.327,35)	(266.666,67)	94.339,32	-35,38%
4. Otros servicios exteriores	(492.693,66)	(733.333,33)	240.639,67	-32,81%
b) Tributos	(367.836,46)	(400.000,00)	32.163,54	-8,04%
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(66.666,66)	(66.666,67)	0,01	0,00%
d) Otros gastos de gestión corriente	(87.673,44)	(141.666,67)	53.993,23	-38,11%
e) Aportación a Puertos del Estado art. 11.1.b) Ley 48/2003	(268.199,99)	(268.233,33)	33,34	-0,01%
f) Fondo de Compensación Interportuario aportado	(167.833,32)	(167.833,33)	0,01	0,00%